



**Proposta de preços consolidada**

P N FEITOSA - ME <pnfeitosas@gmail.com>

Ter, 19/07/2022 10:15

Para: prefeituramcaririacu@hotmail.com <prefeituramcaririacu@hotmail.com>



# P N FEITOSA SANCHO – ME

Rua Pedro Gonçalves, 155 – Centro – Várzea Alegre – Ceará.  
 CEP 63.540-000  
 CNPJ: 23.707.218/0001-86 CGF: 06.477211-0  
 Email: pnfeitosas@gmail.com

À Prefeitura Municipal de Caririáçu, Estado do Ceará.

Data de Abertura: 15 de Julho de 2022

Horário de Abertura: 06:00 horas

Pelo presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais da Lei em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei Federal nº. 10.520, de 17 de Julho de 2002, bem como as cláusulas e condições de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.06.28.01

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar que é MICRO EMPRESA- ME, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei 147/2014, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006

Declaração expressa de integral concordância com os termos deste edital e seus anexos;

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Gêneros de Alimentos, Materiais de Limpeza e Higiene, Utensílios para Copa e Cozinha, Materiais Didáticos e Expediente e Materiais Esportivos para atender as Necessidades das Escolas e da Secretaria Municipal de Educação de Caririáçu – Ceará.

## PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

Lote 02 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE					Valor	
Nº	Descrição	Marca	Unid	Quant	Unit	Total
1	ABSORVENTE – Higiénico externo com abas, Cobertura suave (Tipo algodão, com toque macio para um contato mais delicado com a pele), em Pacotes com 8 unidades.	Ladysoft	PCT	30	8,00	R\$ 240,00
2	ALCOOL EM GEL - Composição; Álcool etílico 70%, Água carbômero neutralizante e desnaturante (Benzoato de denatônio), embalagem contendo 500 ml.	Lavane	UND	1100	9,80	R\$ 10.780,00
3	ÁLCOOL LÍQUIDO – Etilico, hidratado, 92,8 graus GL, certificado INMETRO e norma NBR 5991/4: Embalagem contendo o nome do fabricante e data de validade e que seja em plástico resistente de 1.000 ml.	Indov	UND	1400	12,50	R\$ 17.500,00
4	ÁCIDO MURIÁTICO 1000 ML - acondicionado em embalagem resistente com tampa plástica, contendo 1 litro, composição: ácido clorídrico e reagente. Etiqueta contendo dados cadastrais do fabricante, responsável, cuidados de uso, finalidade, composição, componente ativo, instruções de armazenagem, com validade de 36 meses da fabricação, telefones para contato, indicação de periculosidade. Produto com notificação / registro na ANVISA. (Caixa com 12 unidades).	Limpa Fácil	CAIXA	25	51,00	R\$ 1.275,00
	ÁGUA SANITÁRIA 1000 ML. Composição química: Hipoclorato de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor de cloro ativo variando de 2 a 2,5%, cor levemente amarela esverdeada. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de Registro no ministério da Saúde.	Aromax	UND	1550	2,80	R\$ 4.340,00
6	AVENTAL IMPERMEÁVEL - Avental Impermeável P/Cozinha em PVC Branco 72x51cm Avental à base de pvc com alça no pescoço e ajustes na região da cintura, proteção contra respingos de água e produtos químicos em baixas concentrações. Características: Medida: 72x51cm Material: PVC	Brascamp	UND	150	16,60	R\$ 2.490,00
7	BORRIFADOR DE ÁGUA - Borrifador: doméstico de Plástico tipo Pet, Capacidade do reservatório do borrifador: 500 ML, Sistema de acionamento do borrifador: gatilho, Dimensões: Comprimento: 9 cm, Largura: 9 cm, Altura: 22 cm e Peso: 40 gramas.	Plasutil	UND	750	7,90	R\$ 5.925,00
8	CERA LIQUIDA INCOLOR, em Embalagem de Plástico tipo Petit contendo 750 ML.	Eucanol	UND	320	7,00	R\$ 2.240,00
9	COLHERES DESCARTAVEL - Descartáveis Pacotes com 50 Unidades.	Fonplast	PCT	300	5,00	R\$ 1.500,00
10	COPO DESCARTÁVEL - estriado branco, com borda dobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte de 1º qualidade, com capacidade para 300 ml, que atenda a norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes (manga plástico) de 100 unidades com peso mínimo de 198 gramas.	Fonplast	PCT	280	6,00	R\$ 1.680,00
11	COPO DESCARTÁVEL - estriado branco, com borda dobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte de 1º qualidade, com capacidade para 180 ml, que atenda a norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes (manga plástico) de 100 unidades com peso mínimo de 198 gramas.	Fonplast	PCT	950	5,80	R\$ 5.510,00

PAULO NAILSON FEITOSA  
 SANCHO:03486843397

Assinado de forma digital por PAULO NAILSON FEITOSA SANCHO:03486843397  
 Dados: 2022.07.18 16:15:50 -03'00'



12	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - Em polipropileno ou poliestireno capacidade de 50 ml, não tóxico, de primeira qualidade, padrão ABNT, peso mínimo 0,75 grs, norma de qualidade NBR N° 14865 Acondicionado em pacote plástico com 100 unidades.	Fonplast	PCT	700	3,00	R\$ 2.100,00
13	DESINFETANTE MULTI - USO - desinfetante, germicida de uso doméstico, com composição e concentração mínima: aldeído fórmico 1,4% (p/p), óleo de pinho, cloreto de benzalcônio 1,0% (p/p), amarelo transparente, embalagem plástica de 500 ml. (Limpeza pesada).	Pinho Sol	UND	600	7,50	R\$ 4.500,00
14	DESINFETANTE - aspecto físico líquido de boa qualidade, composição aromática variada para uso geral com ação germicida e bactericida com franco de 1000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Aromax	UND	1050	4,80	R\$ 5.040,00
15	DESODOR PARA BANHEIRO 40G - Especificação: pedra sanitária, odorizante, desinfetante, desodorizante, higienizador sanitário, em caixa com uma unidade de 40gr.	Q'odor	UND	350	2,40	R\$ 840,00
16	DESODORIZADOR DE AR, embalagem com 370 ml, antitóxico, fragrância variadas, contendo em seu rótulo: composição, componente ativo, sem clorofluorcarbono, com perfume, sem CFP (prejudicial à camada de ozônio), Butano / Propano, água. (Caixa com 12 unid.) Produto com notificação / registro na ANVISA.	Ar Agradavel	UND	250	17,80	R\$ 4.450,00
17	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500 ml Testado dermatologicamente, com tenso ativos biodegradáveis com princípio ativo linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, sequestrante, conservante, espessante, corante, fragrância e água. Número do lote. Embalagem plástica contendo 500 ml. Validade e número de registro no Ministério de Saúde.	Oxente	UND	1100	2,50	R\$ 2.750,00
18	ESCOVA DE DENTE INFANTIL- Cuidadosamente desenvolvido para o cuidado com a higiene bucal dos pequenos, possui cerdas angulares extramaciais, que limpam e protegem eficazmente as gengivas. Possui cabo largo e macio, desenvolvido para mãos pequenas, proporcionando maior conforto para a criança.	Goal	UND	300	6,00	R\$ 1.800,00
19	ESPANADOR DE TETO COM CABO LONGO - Espanador de Teto em Formato arredonado (Circular), em Nylon com Cabo Longo de Madeira.	Mercomplast	UND	30	20,00	R\$ 600,00
20	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100 x 75. Fardo com 14 Pacote com 08 unidades.	Assolan	FARDO	50	31,40	R\$ 1.570,00
21	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (Fibra e Espuma), formato retangular, medindo 110 x 75 x 23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Caixa com 60 UND.	Jeitosa	CAIXA	30	45,00	R\$ 1.350,00
22	ESCOVA NYLON PARA VASO SANITÁRIO - com suporte redondo, em plástico branco, contendo 01 escova para vaso sanitário e 01 suporte, cor branco tamanho 14x42cm.	Elite	UND	90	7,00	R\$ 630,00
23	FLANELA para limpeza 100% de algodão, cor variada de tom forte, lisa medindo 56x38cm.	Popo	UND	700	2,50	R\$ 1.750,00
24	FÓSFORO, Fósforo, confeccionado em madeira de 1ª qualidade, acabamento perfeito, com ponta abrasiva, medindo aproximadamente 6 Cm de comprimento total. Acondicionados em caixas resistentes contendo aproximadamente 40 palitos, reembalados em caixas, de forma a garantir a integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade do produto em Fardo contendo 20 Pacotes com 10 Caixas.	Argos	FARDO	50	89,00	R\$ 4.450,00
25	GARFOS DESCARTÁVEIS - Descartáveis em Pacotes com 50 Unidades.	Fonplast	PCT	300	5,50	R\$ 1.650,00
26	GUARDANAPOS DE PAPEL - Fardo com 48 pacotes de 48 unidades.	Girassol	FARDO	80	62,00	R\$ 4.960,00
27	INSETICIDA AEROSOL 300 ML mata mosca, pernilongos, muriçocas, da dengue e combate as baratas, validade mínima de 06 meses.	Baygon	UND	40	16,50	R\$ 660,00
28	LIMPA PISO - LIMPA PISOS foi especialmente elaborado para remover sujeiras em superfícies laváveis, podendo ser utilizado em cerâmicas (pisos, azulejos e rejuntas), deixando sua casa limpa e com um agradável perfume. Composição: Nonilfenol Etoilado, sequestrante, tensoativo não iônico, solvente, fragrância, agente de controle de pH, corante e veículo. Embalagem de Plástico tipo Petty contendo 1.000 ml do produto.	Politriz	UND	1300	2,50	R\$ 3.250,00

PAULO NAILSON  
FEITOSA  
SANCHO:03486843397

Assinado de forma digital por  
PAULO NAILSON FEITOSA  
SANCHO:03486843397  
Dados: 2022.07.18 16:16:40 -03'00'



29	LIMPA VIDRO -- Acondicionado em frasco plástico de 500 ml, constando as seguintes informações no rótulo, instrução de uso, precauções e cuidados e o número do telefone do centro de assistência toxicológica. Composição química: Dodecil, benzeno, sulfonato de sódio, umectante, estabilizante, solvente, corante, butilglicol.	Becker	UND	600	2,50	R\$ 1.500,00
30	LUSTRA MÓVEIS - Perfumado Caixa com 24 Unidades de 200 ML	Audax	CAIXA	220	56,00	R\$ 12.320,00
31	LUVAS PARA LIMPEZA: PEQUENA - Luvas silver látex da Danny. Proteger contra riscos químicos e mecânicos desta qualidade, resistência e aderência. Tamanho P.	Danny	PARES	500	6,80	R\$ 3.400,00
32	LUVAS PARA LIMPEZA: MÉDIO - Luvas silver látex. Proteger contra riscos químicos e mecânicos desta qualidade, resistência e aderência. Tamanho Médio.	Danny	PARES	250	6,80	R\$ 1.700,00
33	LUVAS PARA LIMPEZA: GRANDE - Luvas silver látex da Danny. Proteger contra riscos químicos e mecânicos desta qualidade, resistência e aderência. Tamanho G.	Danny	PARES	500	6,80	R\$ 3.400,00
34	LUVAS PARA LIMPEZA PESADA CANO LONO: MÉDIA - Luvas super látex Boracha Grossa Limpeza Pesada. Proteger contra riscos químicos e mecânicos desta qualidade, resistência e aderência. Tamanho M.	Danny	PARES	1300	7,00	R\$ 9.100,00
35	MASCARA CIRURGICA, Tripla Camada Face Nasal, com Elástico Atóxica, Hipoalérgica, não Esterelizada, não Inflamável, 100% Polipropileno, com Elástico, 96,9% Eficiência de Filtragem Bacteriana Caixa com 50 Unidades.	Talge	CAIXA	500	30,70	R\$ 15.350,00
36	MASCARA DESCARTAVEL N95, Com Elastico e 99% de Proteção, Tamanho Único ,PCT 01 Unidade.	Danny	PACOTE	590	5,40	R\$ 2.700,00
37	ÓLEO AROMATIZADOR DE AMBIENTE - Aromatizante de Ambientes várias fragância, deixa o seu ambiente com um perfume duradouro, oferecendo uma sensação prolongada de bem estar. Com algumas gotas, você pode utilizar em ralos, lixeiras, banheiros, vasos sanitários, pisos e azulejos. Deixando o seu ambiente com um cheiro de limpeza, embalagem primária tipo petty contendo 140 ml, em caixas contendo 12 unidades.	Bac	CAIXA	300	50,00	R\$ 15.000,00
38	PÁ PARA LIXO - com cabo longo de madeira com 80 cm, produto produzido em polipropileno exclusivo e pega anatômica.	Plasmult	UND	100	8,00	R\$ 800,00
39	PANO DE CHÃO, - tipo esfregão para limpeza em geral medidas 90 cm x 44 cm, composição 70% de algodão 20% de poliéster 10% de viscose. Com cores variadas.	Algo Bom	UND	600	3,90	R\$ 2.340,00
40	PANO DE PRATO - branco ou estampado, 100% algodão, com bainha lisa, medindo 45 cm x 65 cm.	Cariri	UND	200	3,90	R\$ 780,00
41	PAPEL HIGIENICO - 100% fibras naturais, picotado, grafado, com relevo, folha dupla na cor branca (100% branca), EXTRA MACIA, neutro, sem perfume, que seja de primeira qualidade. Testado dermatologicamente. Pacote com 04 rolos medindo 30m x 10 cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	Pimpo	PCT	1100	10,00	R\$ 11.000,00
42	PAPEL TOALHA - Papel toalha interfolha, 02 (duas) dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, gofrado, cor branco extra de luxo, não reciclado. Acondicionados em pacote com 1.000 (mil) folhas.	Pimpo	PCT	1000	16,00	R\$ 16.000,00
43	POLIDOR DE ALUMINIO COM 500 ML - Lâmpador para acabamento, proteção de brilho em superfícies de aço inoxidável. Embalagem com 500 ml dados de identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação e prazo de validade.	Aromax	UND	550	2,80	R\$ 1.540,00
44	PRATOS DESCARTÁVEIS- Pratos Descartáveis Numero 15 em Pacotes com 10 Unidades.	Fonplast	PCT	900	5,80	R\$ 5.220,00
45	PRENDEDOR DE ROUPAS -- Prendedor de roupas de plástico. Em Pacotes com 12 peças	Gigante	DÚZIA	20	4,00	R\$ 80,00
46	RODO GRANDE - com cabo de madeira plastificado com rosca, suporte plástico medindo 41 cm, com borracha dupla.	Plasmult	UND	230	11,00	R\$ 2.530,00
47	SABÃO EM BARRA, de glicerina, Embalada em saco plástico, EB 56/54 da AMNT, contendo 05 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde, Pacote com 5 Unidades.	Uno Lar	PCT	500	12,80	R\$ 6.400,00

PAULO NAILSON  
FEITOSA  
SANCHO:03486843397

Assinado de forma digital por  
PAULO NAILSON FEITOSA  
SANCHO:03486843397  
Dados: 2022.07.18 16:17:12  
-03'00'

48	SABÃO EM PÓ. Embalagem Fardo com 24 pacotes de 500 gr. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Oxente	FARDO	90	110,00	R\$ 9.900,00
49	SABONETE LÍQUIDO - Sabonete líquido para todos os tipos de pele, Tem essências especiais de Rosas, Jasmim e Flores de Lavanda para garantir um perfume suave na pele, Embalagem contendo 1.000 ml do produto.	Aline	UND	230	15,00	R\$ 3.450,00
50	SABONETE SÓLIDO EM BARRA - peso mínimo 90 gr. Formato anatômico, composição: sodium tolowate, sodium cocoate aqua e parfim, com fragrâncias: óleo essenciais de rosas e jasmim, óleo de amêndoas, óleos essenciais de lavanda e alecrim, mel e flor de laranja e óleo herbais. Validade mínima de 06 meses.	Livy	UND	300	4,00	R\$ 1.200,00
51	SABONETEIRA PLÁSTICA PRA ALCOOL GEL - Saboneteira Plástica para Mesa com reservatório de 250ml, ideal para utilização de álcool gel e/ou sabonetes. Dispenser para Álcool Gel - 250ml.	Plasutil	UND	300	9,00	R\$ 2.700,00
52	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 15 LITROS - Medindo 39,0cm de altura x 39 cm de largura, na cor preta, confeccionado com material resistente e que não expeli odor desagradável. Pacote com 10 Unidades.	Brasileirinho	PCT	6000	1,50	R\$ 9.000,00
53	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 20 LITROS - Medindo 39,0cm de altura x 39 cm de largura, na cor preta, confeccionado com material resistente e que não expeli odor desagradável. Pacote com 100 Unidades.	Dokapar	PCT	1100	3,00	R\$ 3.300,00
54	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 40 LITROS - Medindo 1,10m de altura x 0,90cm de largura, na cor preta, confeccionado com material resistente e que não expeli odor desagradável. Pacote com 100 Unidades.	Dokapar	PCT	300	17,00	R\$ 5.100,00
55	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 60 LITROS - Medindo 62,5cm de altura x 40 cm de largura, na cor preta, confeccionado com material resistente e que não expeli odor desagradável. Pacote com 100 Unidades.	Dokapar	PCT	300	20,00	R\$ 6.000,00
56	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS - Medindo 62 cm de altura x 59 cm de largura, na cor preta, confeccionado com material resistente e que não expeli odor desagradável. Pacote com 100 Unidades.	Dokapar	PCT	300	28,00	R\$ 8.400,00
57	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 200 LITROS - Medindo 62 cm de altura x 59 cm de largura, na cor preta, confeccionado com material resistente e que não expeli odor desagradável. Pacote com 100 Unidades.	Dokapar	PCT	1100	10,00	R\$ 11.000,00
58	TOALHAS DE MÃO, Tolha macia com um toque leve feita de 100% algodão com barra para personalização em 100% poliéster, com as seguintes Dimensões 29 X 50 cm, para enxugar rosto e mãos.	Nice	UND	150	14,40	R\$ 2.160,00
59	TOUCAS DESCARTÁVEIS - Touca Descartável branca, com elástico. Tamanho único. Unissex. Pcte e/ 100 pçs. É confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido).	Talge	PCT	150	46,00	R\$ 6.900,00
60	VASSOURA DE NYLON e/ cabo em madeira em forma de leque. Dimensões 30 x 16,5 x 4,5 vassoura multiuso, para pisos internos e externos. Cerdas plumadas que capturam melhor a sujeira, cerdas com operação curva, facilitando o carregamento da sujeira.	Plasmult	UND	230	12,00	R\$ 2.760,00
61	VASSOURA DE PELO NYLON e/ cabo de madeira. Dimensões 31 x 12 x 7 cm, indicada para pisos, secos ou molhados. Cerdas macias, flexíveis e duráveis, cabo levemente inclinado, limpa melhor sob os móveis.	Plasmult	UND	230	12,00	R\$ 2.760,00
62	VASSOURA DE PALHA - fabricada artesanalmente com o a palha do olho da carnaúba, de 1º qualidade e costurada.	Produtor	UND	120	4,00	R\$ 480,00
63	VASSOURA DE PIAÇAVA - A vassoura 100% piaçava, 4 carreiras de 40 cm, cabo de 1,2 M em madeira crua tratada e polida revestida em plástico é item essencial para a limpeza e organização de qualquer ambiente. Com suas cerdas em piaçava o resultado é mais na varrida com menos repetição de movimento, além da segurança de um produto que continuará limpo e utilizável por muito tempo. Seu cabo plastificado é extremamente prático por não escorregar facilmente das mãos, garantindo uma pegada correta, medindo 120 cm.	Plasmult	UND	600	8,00	R\$ 4.800,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 286.900,00</b>	
duzentos e oitenta e seis mil e novecentos reais						
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 286.900,00</b>	
duzentos e oitenta e seis mil e novecentos reais						

PAULO NAILSON FEITOSA  
SANCHO:03486843397

Assinado de forma digital por PAULO  
NAILSON FEITOSA  
SANCHO:03486843397  
Dados: 2022.07.18 16:17:26 -03'00'



Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos produtos, referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do contrato.

Declaramos, ainda, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).

P N Feitosa Sancho - M - CPF: 034-868-433-97 - CGF: 06.477211-0  
CNPJ: 23.707.218/0001-86

Rua Pedro Gonçalves, N° 115 - Centro, Varzea Alegre - Ceará

Prazo de entrega: Conforme edital e contrato      Validade da proposta: 60(noventa) dias.

Banco: Bradesco; Agência: 770; Conta Corrente: 5770-3

Paulo Nailson Feitosa Sancho - RG N° 2004029200184 / CPF 034.868.433-97

Fone: 88 99969-7716 / pnfeitosas@gmail.com /

Rua Antônio Alves de Lima, n° 171-A, Bairro Centro - Varzea Alegre - Ceará

Naturalidade: Varzea Alegre - Ceará / Nacionalidade: Brasileiro Estado Civil: Solteiro Profissão: Empresário

Cargo/Função: Proprietário

Varzea Alegre - Ceará, 18 de Julho de 2022

**PAULO NAILSON  
FEITOSA**

**SANCHO:03486843397**

Assinado de forma digital por  
PAULO NAILSON FEITOSA  
SANCHO:03486843397  
Dados: 2022.07.18 16:17:53  
-03'00'